
Contacto

Correo Electrónico info@rialebro.net

Dirección Postal

C/ Almogávares, 51
(50630) Alagón España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM-AS-1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca Ribera Alta del Ebro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aSOGOyBX2RQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento de los equipos informáticos (hardware) y
programas informáticos (software) que se describen en el PPT.

Valor estimado del contrato 28.333,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.284,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.333,9 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
El plazo de ejecución será de 10 días y lugar de ejecución del mismo será en la Sede de la Comarca (C/ Almogávares 51
de Alagón) y en el CIEM el Matadero (C/ Portillo Eras s/n) de Pedrola.
Condiciones A efecto de una correcta ejecución del programa de escuela taller se está adecuando el espacio de la sede
de la Comarca por lo que el adjudicatario del contrato entregará los equipos configurados con los programas y se
esperará a la terminación de las obras para la configuración de la red.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aSOGOyBX2RQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=972b6fb0-1557-4810-b57c-bb75806213ee


Precio de la oferta más baja 23.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.066,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.919 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NUM-AS-1/2019
Fecha de Formalización 28/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación SEGUNDO: Señalar la siguiente característica y/o ventaja determinante de la oferta presentada por el
adjudicatario con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas: Mejor oferta
precio.
SOLITIUM S.L.: 23.900 euros y 5.019 euros de IVA (Total 28.919€)
TEKNOSERVICE,S.L.:24.066,47 euros y 5.053,95 euros de IVA (Total 29.120,42€)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2019 a las 15:00
Observaciones: Suministro mediante arrendamiento de los equipos informáticos (hardware) y programas informáticos
(software) que se describen en el PPT.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sede Comarca Ribera Alta del Ebro

Dirección Postal

C/Almogávares 51
(50630) Alagón España

Apertura de documentación administrativa
y criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2019 a las 08:30 horas
Apertura de los criterios cuantificables
automaticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zK8mout9mXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003859706 |  2019-259883 | Thu, 28 Mar 2019 13:23:29:968 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103639687914524382437397594333581113663 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5zK8mout9mXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

